

FREDERIKSSUND KOMMUNE



REFERAT

Fællesmøde mellem
Børn og Ungeudvalget og
Udvalget for Kultur og Fritid

18. maj 2005 kl. 19.00

i Byrådssalen

Mødedeltagere:	Bente Nielsen , Selim Yumuk, Anette Lauge Jensen, Jesper Thorup, Morten Skovgaard Grethe Olsen , Finn Vester, Kurt Mikkelsen, Henning Romme, Mai Britt Tang
	Arkitekt Søren Heiberg deltager i mødet
Fraværende:	Jesper Thorup
Mødet slut:	19.55

Indholdsfortegnelse

Åbent møde

[Sag nr. 1](#)

Sakselift i multihal på Åbjergskolen og sammenbygning med Åbjerghallen

Sag nr. 1	Sakselift i multihal på Åbjergskolen og sammenbygning med Åbjerghallen.
Journal nr.:	82.18.00 / EA
Sag fra	Børne- og kulturforvaltningen
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	Byrådet har den 10. maj 2005 i sag nr. 105 besluttet at sende sagen om sakselift i multihallen på Åbjergskolen tilbage til Børn-

	<p>og ungeudvalget og Kultur- og fritidsudvalget med henblik på en fælles indstilling til Økonomiudvalg og Byråd.</p> <p>Byrådet har den 10. februar 2005 i sag nr.11 frigivet kr. 3.493.650 til anlæg af multihal på Åbjergskolen, med den tilføjelse at man ønskede en sammenbygning med Åbjerghallen. Udgiften til dette skulle holdes indenfor rammen.</p> <p>Det har været et ønske fra Åbjerghallen, at der blev indsat en sakselift, der dels kunne fungere som scene og dels fungere til opbevaring af borde og stole i hallen. Prisen på en sakselift er kr. 467.500. Dette beløb ønskede Børn- og ungeudvalget ikke skulle belaste skolerenoveringspuljen.</p> <p>Sammenbygningen med Åbjerghallen er efterfølgende blevet behandlet i Børn – og ungeudvalget i sag nr. 21 den 16. marts 2005.</p> <p>Forvaltningen og Børn- og ungeudvalget var umiddelbart af den opfattelse at sammenbygningen kunne ske ved en direkte sammenbygning med Åbjerghallen og derved spare en mur. Ingeniørberegninger viser at man ikke kan spare den ene mur i multihallen, da det går ud over stabiliteten i hele bygningskonstruktionen.</p> <p>Derfor vil en sammenbygning ifølge vedlagte tegning betyde en merudgift på kr. 368.000. I sammenbygningen kunne etableres et depot til opbevaring af borde og stole.</p> <p>Der ikke søgt byggetilladelse til denne sammenbygning. Ifølge Teknisk Forvaltning vil det tage 4 uger og vil forsinke byggeriet tilsvarende.</p> <p>I tilbudsprisen er der taget højde for den nødvendige brandadskillelse, men der tages forbehold for Teknisk Forvaltnings og beredskabschefens godkendelse.</p> <p>Forvaltningen havde i samme sag bedt arkitekt Søren Heiberg om at beregne en billigere sammenbygning af multihallen og Åbjerghallen. Der foreligger et tilbud på kr. 137.775 på en sammenbygning med en overdækket glasgang.</p> <p>Børn- og ungeudvalget bad efterfølgende Kultur- og fritidsudvalget om at behandle sagen på møde den 19. april 2005 i sag nr. 36. Kultur og fritidsudvalget kunne ikke på det foreliggende grundlag tage stilling til sagen.</p> <p>Der er således 3 muligheder:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Etablering af sakselift 2. Sammenbygning med mursten jf. tegning 3. Sammenbygning med glasgang
Bevilling:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Anlægsbevilling på kr. 467.500 ved valg af sakselift 2. Anlægsbevilling på kr. 368.000 ved valg af sammenbygning med mursten jf. tegning 3. Anlægsudgift på kr. 137.775 med glasgang

Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	
Bilag:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tilbud på sakselift 2. Tilbud på sammenbygning 3. Tegning over sammenbygning
Indstilling:	<p>Forvaltningen foreligger sagen til afgørelse med følgende 3 muligheder:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. at der gives en anlægsbevilling på kr. 467.500 til etablering af sakselift i multihal på Åbjergskolen finansieret af kassebeholdningen. 2. at der gives en anlægsbevilling på kr. 368.000 til sammenbygning af multihal med Åbjerghallen med mursten finansieret af kassebeholdningen. 3. at der gives anlægsbevilling på kr. 137.775 til sammenbygning af multihal med Åbjerghallen med glasgang finansieret af kassebeholdningen.
Beslutninger:	<p>Fællesmøde Børn og ungeudvalget og Udvalget for Kultur og Fritid den 18. maj 2005 sag nr. 1:</p> <p>Børn- og Ungeudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget indstiller til Økonomiudvalget og Byrådet, at der gives en anlægsbevilling på kr. 467.500 til etablering af sakselift i multihal på Åbjergskolen finansieret af kassebeholdningen.</p> <p>Bente Nielsen undlod at stemme.</p>

 Bente Nielsen

 Anette Lauge Jensen

 Selim Yumuk

 Jesper Thorup

 Morten Skovgaard

 Britta Schultz Beeck

 Grethe Olsen

 Finn Vester

 Kurt Mikkelsen

 Henning Romme

 Mai Britt Tang

 Steen Thomsen